
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 
n. 1718 del 18.12.2024 

 
 
 
Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice per l’espletamento del concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 Dirigente Veterinario in una delle seguenti 
discipline: Sanità animale; Igiene della produzione, trasformazione 
commercializzazione, conservazione e trasporto degli alimenti di origine 
animale e loro derivati; Igiene degli allevamenti e delle produzioni 
zootecniche. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 1718 del 18.12.2024 

 

L’anno 2024, il giorno 18 del mese di dicembre, presso la Sede Centrale dell’Istituto in Portici, 
il Direttore Generale Dr. Antonio Limone, ha determinato quanto segue:  
_____________________________________________________________________________ 
 
Premesso che 
- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 29.1.2024, è stato adottato – ai 

sensi dell’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in 
legge 6 agosto 2021, n. 113 – il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-
2026, che assorbe nella Sottosezione di programmazione 3.3., ai sensi dell’art. 1, comma 1, 
del DPR n. 81/2022, il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale (PTFP) 2024-2026; 

- il suddetto PTFP attesta che non esistono situazioni di eccedenze di personale per gli anni 
2024-2026 e prevede, nel piano assunzionale per l’anno 2024, la copertura di n. 2 posti di 
Dirigente Sanitario;  

- con determinazione del Direttore Generale n. 828 dell’11.6.2024, questa Amministrazione 
ha indetto un avviso pubblico di mobilità volontaria esterna in entrata, ai sensi dell’art. 30 
del D.lgs. 165/2001 e s.m.i., per titoli e colloquio, tra Istituti Zooprofilattici Sperimentali ed 
Enti del SSN, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Dirigente 
Chimico (procedura chiusa); 

- per il restante n. 1 posto di Dirigente Sanitario, con determinazione del Direttore Generale 
n. 1274 del 23.9.2024, questa Amministrazione ha indetto un concorso pubblico, per titoli 
ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Dirigente Veterinario in 
una delle seguenti discipline: Sanità animale; Igiene della produzione, trasformazione 
commercializzazione, conservazione e trasporto degli alimenti di origine animale e loro 
derivati; Igiene degli allevamenti e delle produzioni zootecniche; 

 
Dato atto che il suddetto Bando di concorso recante CODICE CONCORSO: 
2024/IZSM/CONC/IND/DIRIG/VET, è stato pubblicato per estratto in data 21.10.2024 sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania www.burc.regione.campania.it (n. 72/2024), in 
data 14.10.2024 sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria https://burc.regione.calabria.it 
(n. 212/2024), e in data 21.10.2024 sul Portale unico del Reclutamento “InPA” 
www.inpa.gov.it (ai sensi dell’art. 35 ter, comma 2-bis del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.), all’Albo 
Pretorio online del sito web aziendale www.izsmportici.it nella Sezione “Concorsi” – 
Sottosezione “Bandi di Concorso” e nell’apposita sezione Amministrazione trasparente del sito 
internet istituzionale dell’Ente – data chiusura invio domande 22.11.2024 alle ore 18.00;  
 
Vista la determinazione del Direttore Generale n. 1600 del 27.11.2024 contenente l’elenco dei 
candidati ammessi al concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 Dirigente Veterinario in una delle seguenti discipline: Sanità animale; 
Igiene della produzione, trasformazione commercializzazione, conservazione e trasporto degli 
alimenti di origine animale e loro derivati; Igiene degli allevamenti e delle produzioni 
zootecniche; 
 
Visto l’art. 11 del citato avviso, che recita “La commissione esaminatrice è nominata dal 
Direttore Generale dell’Istituto ai sensi dell’art. 37 del DPR n. 483/1997”; 
 
Ritenuto, pertanto, di nominare la Commissione esaminatrice della procedura concorsuale, 
tenuto anche conto delle scelte sui componenti esperti effettuate dalla Direzione anche in 
considerazione delle accertate disponibilità degli stessi; 
 



Determinazione del Direttore Generale n. 1718 del 18.12.2024 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 13, comma 2, allegato 
alla L.R. Campania n. 8/2014 e alla L.R. Calabria n. 7/2014; 
 
Visto il Regolamento per l’ordinamento interno dei servizi; 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni svolte in narrativa e che qui si abbiano tutte per integralmente riportate e 
trascritte: 
 
- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di nominare la Commissione esaminatrice, per l’espletamento del concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Dirigente Veterinario in 
una delle seguenti discipline: Sanità animale; Igiene della produzione, trasformazione 
commercializzazione, conservazione e trasporto degli alimenti di origine animale e loro 
derivati; Igiene degli allevamenti e delle produzioni zootecniche, nelle persone di seguito 
indicate: 

Prof. Aniello Anastasio Presidente 
Dr. Salvatore Dara Componente Esperto 
Dr.ssa Yolande T.R. Proroga Componente Esperto 
Dr.ssa Rosa Tranzillo Segretario Verbalizzante 

 
- di dare atto che ai Componenti esterni e al Segretario Verbalizzante della Commissione 
esaminatrice verrà corrisposto un compenso nella misura stabilita dal D.P.C.M. 23 marzo 1995; 
 
- di dare atto che la spesa conseguente al presente atto troverà allocazione e disponibilità 
sulla voce di spesa B10.01.02;  
 
- di demandare ai dipendenti uffici l’esecuzione di tutti i successivi e conseguenti 
adempimenti di competenza; 
 
- di dare atto che la presente è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

rt 
IL DIRETTORE SANITARIO 

Dr.ssa Esterina De Carlo 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dr. Antonio Limone 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione del Direttore Generale n. 1718 del 18.12.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 15 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 
Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 
Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 


